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ALFABET LITURGII - odc. 1 - AMBONA

Sobór Watykański II i reforma 
liturgii tłumaczą: Msza święta 

składa się z dwóch części: z liturgii 
słowa i z liturgii eucharystycznej, 
które tak ściśle łączą się ze sobą, że 
stanowią jeden akt kultu. Albowiem 
we Mszy świętej zostaje zastawiony 
zarówno stół słowa, jak i Chrystuso-
wego Ciała, z którego wierni czerpią 
naukę i pokarm (OWMR 28; por. 
Sacrosanctum concilium 56). Dlate-
go często o Eucharystii mówi się, że 
dokonuje się na dwóch stołach: Sło-
wa Bożego (ambona) i Najświętszej 
Ofiary (ołtarz). Przy czym, trzeba za-
znaczyć, że na każdym z nich winno 
wykonywać się to, co należy do da-
nej części Mszy świętej. Św. Tomasz 
a Kempis pisze: „bez tych dwojga nie 
mógłbym żyć dobrze, gdyż słowo 
Boże jest światłem mej duszy, a Eu-
charystia Chlebem żywota” (O na-
śladowaniu Chrystusa). Jak na ołta-
rzu jest obecne Ciało Chrystusa, tak 
z ambony Chrystus karmi nas swoim 
słowem, uczy wiary, rozwija ją i wy-
jaśnia. Ambona zatem symbolizuje 
zastawiony stół, przy którym wierni 
karmią się Słowem Bożym.

Ambona jest to miejsce przezna-
czone do wykonywania czytań bi-
blijnych, psalmu responsoryjnego 
i orędzia wielkanocnego. Służy tak-

że do wygłaszania kazań (homilii).
W ciągu wieków ten Stół Słowa Bo-
żego przybierał różne kształty. Czę-
sto odznaczał się wielkim artyzmem. 
Ustawiano go na podwyższeniu, aby 
całe zgromadzenie mogło widzieć 
i słyszeć lektora czytającego Pismo 
św. i kaznodzieję głoszącego naukę 
Bożą. Dlatego też większych ko-
ściołach ambonę ustawiano blisko 
wiernych, a często w środku świą-
tyni. W XIV wieku wykształcił się 
typ ambony, jako podestu do wygła-
szania kazań, przeważnie wspartego 
o filar lub podłużną ścianę środko-
wej nawy kościoła; powstał on z ru-
chomego pulpitu, jaki dla różnych 
celów umieszczano w kościołach 

A
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obok ambony stałej. Ten typ ambo-
ny, chętnie wykorzystywany przez 
zakony kaznodziejskie, służył za-
sadniczo do samodzielnych nabo-
żeństw z kazaniem, odprawianych 
poza Mszą św.

W naszej parafii, od kilku lat jeszcze 
istnieje jedno wyszczególnione miej-
sce na ołtarzu - Miejsce przewodni-
czenia liturgii. 

W jednym z rozdziałów Ogólnego 
wprowadzenia do Mszału Rzym-
skiego, mówiącym o urządzeniu 
i wystroju kościoła do sprawowania 
Eucharystii przeczytamy, że w pre-
zbiterium obok ołtarza i ambony 
powinno znajdować się miejsce prze-
wodniczenia liturgii dla celebransa 
(księdza przewodniczącego liturgii) 
(zob. OWMR 310). Wynika to z fak-
tu, że każdy uczestnik zgromadzenia 
liturgicznego ma swoje miejsce i do-
kładnie sprecyzowane zadania w cza-
sie Eucharystii. Miejsce przewodni-
czenia powinno uwydatniać funkcję 
celebransa jako przewodniczącego 
zgromadzeniu i kierującego modli-
twą (zob. OWMR 310). Jednocześnie 
OWMR jasno określa rolę tego miej-
sca we Mszy świętej:
- rozpoczęcie i zakończenie celebracji 
(OWMR 124, 165),
- wprowadzenie i zakończenie mo-
dlitwy wiernych 
(OWMR 138),

- możliwość głoszenia homilii
 (OWMR 136).
Wyodrębnione miejsce przewod-
niczenia bardziej akcentuje, ale też 
pozwala lepiej zrozumieć podział 
Eucharystii na: Obrzędy wstępne, 
Liturgię Słowa, Liturgię Euchary-
styczną i Obrzędy zakończenia. Ce-
lebrans rozpoczyna celebrację od 
miejsca przewodniczenia, którym 
nie jest ani ołtarz, ani ambona. Nie 
rozpoczyna od ołtarza, ponieważ 
nie nadszedł jeszcze czas składania 
darów, a z nich Najświętszej Ofiary. 
Nie rozpoczyna również od ambony, 
ponieważ słowa, które wypowiada 
nie należą do Liturgii Słowa i nie są 
Słowem Bożym. Dopiero pierwsze 
czytanie rozpoczynające Liturgię 
Słowa przenosi akcję liturgiczną na 
ambonę (OWMR 128). Ołtarz sta-
je się miejscem akcji liturgicznej, 
dopiero po Liturgii Słowa, czyli po 
Modlitwie powszechnej, ponieważ 
na nim składa się dary chleba i wina 
oraz na nim dokonuje się Najświęt-
sza Ofiara (Liturgia Eucharystycz-
na). Dlatego też celebrans udaje 
się do ołtarza dopiero po Liturgii 
Słowa (OWMR 141). Po komunii 
i puryfikacji (oczyszczeniu) naczyń 
liturgicznych ołtarz przestaje być 
miejscem akcji liturgicznej, dlatego 
obrzędy zakończenia celebrans pro-
wadzi od miejsca przewodniczenia.
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REKOLEKCJE  WIELKOPOSTNE 
 13 – 16. 04. 2014 

13.04.2014 - Niedziela Palmowa
Na każdej Mszy świętej  - nauka rekolekcyjna

14.04.2014 - Poniedziałek 
  8.00 – Msza święta z nauką rekolekcyjną
  9.30 – Nauka rekolekcyjna dla młodzieży (gimnazjum i LO)
11.00 – Nauka rekolekcyjna dla dzieci  kl. IV - VI
12.30 – Nauka rekolekcyjna dla dzieci - kl. I - III
17.00 – 18.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu oraz 
                               okazja do spowiedzi
18.00 – Msza święta z nauką rekolekcyjną 
19.00 – Spotkanie rekolekcyjne z konferencją dla małżeństw 

15.04.2014 - Wtorek
  8.00 – Msza święta z nauką rekolekcyjną 
  9.30 – Nauka rekolekcyjna dla młodzieży (gimnazjum i LO)
11.00 – Nauka rekolekcyjna dla dzieci  kl. IV - VI
12.30 – Nauka rekolekcyjna dla dzieci - kl. I - III
17.00 – 18.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu oraz 
                               okazja do spowiedzi
18.00 – Msza święta z nauką rekolekcyjną 
19.00 – Droga Krzyżowa ulicami miasta – (Osiedle Młodych) 

16.04.2014 - Środa 
  8.00 – Msza święta z nauką rekolekcyjną 
  9.30 – Msza św. z nauką rekolekcyjną dla młodzieży (gimnazjum i LO)
11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dzieci  kl. IV - VI
12.30 – Nauka rekolekcyjna dla dzieci - kl. I - III
17.00 – 18.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu oraz 
                               okazja do spowiedzi
18.00 – Msza  święta z nauką rekolekcyjną 
19.00 – Spotkanie rekolekcyjne z konferencją dla osób samotnych 
                i żyjących w związkach niesakramentalnych
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ŚWIĘTE  TRIDUUM  PASCHALNE  2014
WIELKI CZWARTEK 

– 8.00 – Ciemna Jutrznia;
– 18.00 – Msza św. Wieczerzy Pańskiej;
– do 21.00 – adoracja Najśw. Sakramentu w Ciemnicy;

WIELKI  PIĄTEK

– 8.00 – Ciemna Jutrznia;
– od 8.00 – Adoracja Najśw. Sakramentu w Ciemnicy;
– 17.15 – Droga Krzyżowa;
– 18.00 – Wielkopiątkowe ceremonie połączone z adoracją krzyża;
– do 21.00 – adoracja Najśw. Sakramentu w Bożym Grobie;  

WIELKA SOBOTA

– 8.00 – Ciemna Jutrznia;
– od 8.00 – Adoracja Najśw. Sakramentu w Bożym Grobie i adoracja Krzyża;
– od 10.00 do 16.00 – co pół godziny - święcenie  pokarmów wielkanocnych;
– 20.00 – Msza św. Wigilii Paschalnej z procesją rezurekcyjną.

     
SAKRAMENT  SPOWIEDZI  W  WIELKIM  TYGODNIU:

- w poniedziałek, wtorek i środę   - przed Mszą o 8.00 oraz od 17.00 do 18.00            
- w Wielki Czwartek                           - od 7.30 do 9.00 i od 16.00 do 18.00 
- w Wielki Piątek                                  - od 8.00 do 17.00
- w Wielką Sobotę                            - od 8.00 do 17.00.

MSZE ŚW.

W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego:

- wg porządku niedzielnego – 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 15.00, 17.00, 20.00.
– o 16.30 – Nieszpory wielkanocne

W Poniedziałek Wielkanocny: 

7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 20.00 (nie ma Mszy o godz. 15.00 i 17.00).
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NIEDZIELA  13.04.2014    NIEDZIELA  PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ
  7.00   Do Ducha Świętego przez wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za otrzymane 
             łaski i zdr., z pr. o dary Ducha Świętego dla Ryszarda Siarkowskiego z ok. 50 r.
             ur. oraz o  błog. Boże dla żony Anny, syna Ignacego i córki Antosi.
  9.00   Za + Aleksandra Rostalskiego w 29 r. śmierci.
10.30   Do Mił. Bożego z podz. za otrzym. łaski z pr. o dal. op. i błog. w int. Michała 
             Kuc z ok. r. urodzin.
12.00   Do Ducha Świętego przez wstawien. MB Piekarskiej, z podz. za otrzymane łaski 
             z pr. o dalszą opiekę, zdrowie i błog. w int. Michała Grzesiek z ok. 30 r. urodzin 
            oraz o błog. dla żony i dzieci.
15.00   Msza św. chrzcielna.
16.00   GORZKIE ŻALE
17.00   Do Najśw. Serca Pana Jezusa przez wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za 
             otrzym. łaski z pr. o dalszą opiekę, zdrowie i błog. Boże dla całej rodziny.
20.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za otrzymane 
             łaski z pr. o dalszą opiekę i dary Ducha Świętego dla Łukasza w kolejną rocznicę 
             urodzin.
 

WIELKI  PONIEDZIAŁEK  14.04.2014
  7.00   Za wstawiennictwem MB Fatimskiej z prośbą o dar nawrócenia dla 
             zatwardziałych grzeszników – of. od czcicieli MB Fatimskiej.
  8.00   Do Opatrzn. Bożej z podz. za otrzymane łaski i zdrowie, z prośbą o dalszą 
             opiekę Bożą i dary Ducha Świętego w int. Jana z ok. 70 r. ur. oraz o błog. dla 
             całej rodziny.
  8.00   Za Parafian
  9.30   Nauka rekolekcyjna dla młodzieży (gimnazjum i LO)
11.00   Nauka rekolekcyjna dla dzieci  kl. IV - VI
12.30   Nauka rekolekcyjna dla dzieci - kl. I - III
17.00   Wystawienie Najświętszego Sakramentu oraz okazja do spowiedzi
18.00   Za ++ żonę Helenę Bala w 5 r. śm., rodziców Katarzynę i Józefa Bala.
18.00   Za ++ Pawła Janus w 25 r. śm., żonę Jadwigę, rodziców, rodzeństwo z obu str., 
             syna, synową, wnuczkę i zięcia.
19.00   Spotkanie rekolekcyjne z konferencją dla małżeństw

OD 13 DO 21 KWIETNIA 2014 INTENCJE MSZALNE
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WIELKI  WTOREK  15.04.2014 
  7.00   Za ++ rodziców Annę i Stefana, córkę Ewę, brata Antoniego i Jerzego, bratową 
            Adelę, teściów Marię i Antoniego Kraska oraz krewnych z obu stron.
  8.00   Za ++ rodziców Gertrudę i Alberta Sartori, braci Henryka i Teodora, siostrę 
            Annę, męża Henryka, szwagra Józefa, bratową Elżbietę, dziadków z obu stron. 
  8.00   Za + Gerarda Lach w 10 r. śm., dwie żony Helenę i Rozalię, Piotra Krawczyka, 
             rodziców i rodzeństwo z obu stron.
  9.30   Nauka rekolekcyjna dla młodzieży (gimnazjum i LO)
11.00   Nauka rekolekcyjna dla dzieci  kl. IV - VI
12.30   Nauka rekolekcyjna dla dzieci - kl. I - III
17.00   Wystawienie Najświętszego Sakramentu oraz okazja do spowiedzi
18.00   Za + Mariana Pająk – of. od kierownictwa budów eksportowych.
18.00   Za + Bogumiłę Stanik i ++ lokatorów z ul. Pl.Skrzeka i Wójcika 5a
19.00   Droga Krzyżowa ulicami miasta – (Osiedle Młodych)

WIELKA  ŚRODA   16.04.2014   
  7.00   Za ++ matkę Mariannę Guzowiak w 15 r. śm., ojca Teodora, brata Tadeusza. 
             pokrew.
  7.00   Za ++ brata Wacława, rodziców Marię i Kazimierza Kujawskich.
  8.00   Do Opatrzn.Bożej przez wstawien. MB Nieust. Pomocy i św. Józefa z podz. za 
             dar życia z pr. o dary Ducha Świętego i Boże błog. na każdy dzień w int. 
             Agnieszki z ok. 90 r. ur.
  9.30   Msza św. z nauką rekolekcyjną dla młodzieży (gimnazjum i LO)
11.00   Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dzieci  kl. IV - VI
12.30   Msza św. z nauką rekolekcyjną - kl. I - III
17.00   Wystawienie Najświętszego Sakramentu oraz okazja do spowiedzi
18.00   Do Mił. Bożego z podz. za otrzymane łaski z pr. o dalsze zdrowie, opiekę i błog. 
             w int. Joanny i Stanisława Sontag w kolejną r. ślubu.
19.00   Spotkanie rekolekcyjne z konferencją dla osób samotnych i żyjących 
             w związkach niesakramentalnych

WIELKI  CZWARTEK  17.04.2014
18.00   MSZA ŚW. WIECZERZY PAŃSKIEJ     
             W int. Kapłanów i Kleryków naszej parafii.
             W int. Szafarzy naszej parafii i ich rodzin.
             Do SPJ przez wstawien. MB Różańcowej z podz. za otrzymane łaski, z prośbą
             o Boże błog. i opiekę w int. członków Wspólnoty Żywego Różańca i ich rodzin  
             oraz w int. członków Stowarzyszenia „Faustinum” i ich rodzin.
            W int. wszystkich Wspólnot i Grup parafialnych.

OD 13 DO 21 KWIETNIA 2014 INTENCJE MSZALNE



8

  
WIELKI  PIĄTEK  18.04.2014  

18.00   SPRAWOWANIE PAMIĄTKI MĘKI PAŃSKIEJ
  

WIELKA  SOBOTA  19.04.2014  

20.00   MSZA ŚW. WIGILII PASCHALNEJ - za Parafian

NIEDZIELA  20.04.2014   NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO
  7.00   Za Parafian.
  9.00   Za Parafian.
10.30   Za Parafian.
12.00   Do Chrystusa Zmartwychwstałego z podz. za otrzym. łaski, z pr. o zdr.,
             op. w int. Jadwigi Faltin z ok. ur. oraz o błog. Boże dla całej rodziny.
15.00   W int. rocznych dzieci: Liwii Blocher, Mai Adamczyk, Patryka Kopańskiego, 
             Emilii Kruczek, ich rodziców i rodziców chrzestnych.
16.00   NIESZPORY ŚWIĄTECZNE
17.00   Do Zmartwychwst. Chrystusa, Opatrzn. Bożej przez wstawien. MBNP z podz.
             i prośbą  dalsze zdr. i op. w int. Judyty i Bronisława z ok. 55 r. śl. oraz kolejnej 
             r. śl. córki Lilianny i Andrzeja.   /TE-DEUM/
20.00   Za wstawien. MB Fatimskiej z podz. za otrzym. łaski i zdr., z pr. o zdrowie, 
             op. i pomyślne zdanie egzaminów w int. córki Agnieszki w 21 r. urodzin.

PONIEDZIAŁEK  WIELKANOCNY  21.04.2014  
  7.00   Za rodziców Eufemię i Tadeusza Klaczyńskich, Felicję i Maksymiliana 
             Szewieczek, dziadków, pokrew. z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.
  9.00   W int. Oazy Rodzin i Odnowy w Duchu Świętym.
10.30   Z okazji urodzin Katechetki Doroty Grzywacz
12.00   Do Zmartwychwstałego Pana podz. za otrzym. łaski z pr. o dalszą opiekę
             i zdrowie w int. Gizeli i Jana Marniok z ok. 50 r. śl. oraz o błog. dla całej 
             rodziny./TE-DEUM/
13.30   Ślub zwykły: Bobrzyk i Kaczmarek.
20.00   Za Parafian.
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
13  KWIETNIA  2014 r.

NIEDZIELA  PALMOWA  MĘKI  PAŃSKIEJ

Dzisiejsza liturgia przypomina, że po radosnym wjeździe Jezusa do Jerozo-
limy, nastąpił Wielki Tydzień i ofiara krzyża, która jest ponawiana w każ-
dej Mszy św. Chrystus uniżył się, przyjął krzyż i cierpienie, aby nasze krzyże 
i nasze cierpienia w zjednoczeniu z Nim były drogą do zbawienia i chwały. 

Kolekta dzisiejszej niedzieli  przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. 
Za wszelkie złożone ofiary - serdeczne Bóg zapłać

•
W dzisiejszą niedzielę podczas każdej Mszy św. odbywa się poświęce-
nie palm, zaś uroczysta procesja – podczas Mszy św. o 10.30. O godz. 
10.20 gromadzimy się przy krzyżu misyjnym, gdzie nastąpi poświęce-
nie palm, następnie udamy się w procesji do kościoła na Eucharystię.

•
Dzisiaj po każdej Mszy św. przy wyjściu z kościoła można złożyć ofiarę 
na kwiaty do Bożego Grobu.

•
W Niedzielę Palmową młodzież całej diecezji gromadzi się w katowic-
kiej katedrze w związku z ustanowieniem przez Jana Pawła II tej nie-
dzieli Światowym Dniem Młodzieży. Początek o godz. 14.00.

•
Zachęcamy do udziału w nabożeństwach pasyjnych. Ostatnie w tym 
roku Gorzkie Żale dziś o godz. 16.00.

•
Zapraszamy do udziału w wielkopostnych rekolekcjach parafialnych. 
W poniedziałek wtorek i środę – nauki rekolekcyjne będą głoszone 
podczas Mszy św. o 8.00 i 18.00. Ponadto: spotkania rekolekcyjne: 
w poniedziałek o 19.00 – dla małżeństw, zaś w środę o 19.00 - dla osób 
samotnych oraz żyjących w związkach niesakramentalnych.

•
We wtorek – po wieczornej Mszy św. (ok. 19.00) chcemy udać się już po 
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raz kolejny na Drogę Krzyżową ulicami naszej dzielnicy. W tym roku 
trasa nabożeństwa będzie przebiegać ulicami Osiedla Młodych.  

•
W poniedziałek, wtorek i środę, w godzinach dopołudniowych, będą 
też miały miejsce w naszym kościele rekolekcje szkolne dla dzieci 
i młodzieży. 

•
W Wielki Czwartek Mszą św. wieczorną - rozpoczynamy ob-
chody Świętego Triduum Paschalnego, czyli szczytu całe-
go roku liturgicznego. Msza św. Wieczerzy Pańskiej w czwar-
tek o godz. 18.00, na zakończenie Mszy św. przeniesienie 
Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy i możliwość adoracji do 21.00. 

•
W Wielki Piątek adoracja Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy od 
godziny 8.00 do wieczornych ceremonii.

•
Wielkopiątkowe ceremonie wieczorne, połączone z adoracją krzyża 
rozpoczniemy o 18.00, zaś o 17.15 zapraszamy na nabożeństwo Drogi 
Krzyżowej, które ma nas przygotować do lepszego przeżycia obrzędów 
wielkopiątkowych. Po zakończeniu ceremonii adoracja Najświętszego 
Sakramentu w Bożym Grobie do 21.00. W tym dniu kolekta tradycyjnie 
przeznaczona jest na Boży Grób, czyli utrzymanie obiektów chrześcijań-
skich na terenie Ziemi Świętej.

•
Przypominamy, że w Wielki Piątek obowiązuje nas post ścisły, tzn. jako-
ściowy – od pokarmów mięsnych oraz ilościowy (tylko jeden posiłek do 
syta). 

•
W piątek kancelaria parafialna będzie czynna tylko w godzinach dopo-
łudniowych.

•
W Wielkim Tygodniu okazja do spowiedzi św.:
- w poniedziałek, wtorek i środę - rano – przed każdą Mszą św. oraz od 
17.00 do 18.00            
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- w Wielki Czwartek                     - od 7.30 do 9.00 i od 16.00 do 18.00 
- w Wielki Piątek                          - od 8.00 do 17.00
- w Wielką Sobotę                        - od 8.00 do 17.00. 
W sobotę nie będziemy już spowiadali dzieci. Zachęcamy, aby do spo-
wiedzi przystąpiły w czasie swoich rekolekcji. Prosimy, też żeby nie od-
kładać spowiedzi do ostatniej chwili przed świętami.

•
Święcenie pokarmów wielkanocnych – w sobotę od 10.00 do 16.00 co 
pół godziny. Potrawy, wzorem ubiegłego roku, będziemy święcili przy 
krzyżu misyjnym. Po poświęceniu pokarmów zapraszamy do kościoła 
na adorację Krzyża i Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie.

•
W Wielką Sobotę adoracja Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie 
od godziny 8.00. Godziny adoracji dla poszczególnych grup i wspólnot 
umieszczone są w gablotce.

•
Obchody Wigilii Paschalnej, czyli uroczystej Eucharystii rozpoczynającej 
świętowanie Wielkanocy, rozpoczniemy o godz. 20.00 poświęceniem 
ognia, Paschału i wody chrzcielnej, a zakończymy uroczystą Mszą św. 
Wigilii Paschalnej oraz procesją rezurekcyjną. Prosimy, żeby przynieść 
ze sobą świece, które zapalimy w czasie odnowienia przyrzeczeń 
chrzcielnych oraz w czasie procesji.

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA -KWIECIEŃ

Ogólna:

Misyjna:

Parafialna:

Aby rządzący promowali ochronę świata stworzonego i sprawie-
dliwy podział dóbr i zasobów naturalnych.

Aby zmartwychwstały Pan napełnił nadzieją serca osób doświad-
czanych przez ból i chorobę.

Za wszystkich członków grup i wspólnot parafialnych – prosząc 
o Boże błogosławieństwo dla nich oraz ich rodzin. 
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Chorzy parafianie, niemogący uczestniczyć we Mszy Świętej mogą przy-
stąpić do Komunii Świętej podczas odwiedzin domowych prowadzonych 
przez Szafarzy Najświętszego Sakramentu. Zapisy w kancelarii parafialnej.
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C H R Z T Y
Bartosz  Wolny,  Ryszard  Piwoń,  Adam  Wesołowski,
Mateusz  Brombosz,  Filip  Górka,  Kaja  Krzywicka,
Kuba  Krzywicki,  Jakub  Stefański,  Piotr  Weintritt,

Mikołaj  Wąsowicz,  Maja  Lucyga,  Filip  Długaj,

Ś L U B Y
Michał Pachciński i Renata Chudy, 

Marek Chmielina i Marzena Jankiewicz

Z M A R L I   P A R A F I A N I E
Ryszard Krzyżewski l.52, Zygmunt Orliński l.71, Ginter Zober l.72, 

Jadwiga Ścigany l.73, Bogumiła Stanik l.72, Stefan Imiołczyk, Henryk 
Kowalczyk l.69, Anna Kanzy l.79, Mieczysław Mazur l.79, Stanisław 
Drozdowski l.77, Wacław Gągała l.70, Grzegorz Cais l.44, Wiesława 

Wierzejska l.69, Fryderyk Świeca  l.58, Teresa Grabowska l.72


